R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1187
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande movimentação de veículos através da Rua Raphael Sampaio;

CONSIDERANDO que há intenso tráfego de veículos e pedestres no cruzamento da Rua Raphael Sampaio com a Rua Curuzu;

CONSIDERANDO que pelo referido cruzamento transitam diariamente várias pessoas em virtude do local ser acesso a várias unidades escolares, igrejas, pontos comerciais e por ser próximo ao “Camelódromo”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o Departamento de Engenharia de              Tráfego - DET, nos informe da possibilidade de instalar, urgentemente, uma lombada prolongada com faixa de pedestres na Rua Raphael Sampaio, nas proximidades do cruzamento com a Rua Curuzu, a fim de oferecer maior segurança aos pedestres e motoristas que diariamente transitam por referidas vias públicas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de novembro de 2003.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT